
COMUNE Di SCALETTA ZANCLEA 
CITTA'METROPOLITANA DI MESSINA 

Telefono : 090 - 9596711 Fax : 090 - 951239 
P.I . 00393920830 

Sito WEB: www.comunescalettazanclea.it 
e-mail :segreteria@comunescalettazanclea.it 

Oggetto: Chiusura temporanea di tutti i plessi scolastici del territorio 
comunale per il giorno 11/11/2019. 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 33 del 10/11/2019 
QUALE AUTORITÀ' DI PROTEZIONE C I V I L E 

I l SINDACO 

Visto l'avviso n. 19314 (prot.61637 del 10/11/2019) del Dipartimento della 
Protezione Civile Regionale che prevede dalle ore 0,00 del 11/11/2019 alle ore 24,00 
del 11 novembre, avverse condizioni metereologiche che determinano una condizione 
di preallarme per il rischio meteo- idrogeologico e idraulico; 

Ritenuto, pertanto, necessario scongiurare in queste ore di previsto inasprimento 
delle condizioni metereologiche, ogni situazione di pregiudizio alla sicurezza pubblica; 

Visto l'art.69 dell' O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, il quale dispone in 
materia di provvedimenti contingibili ed urgenti per motivi di sicurezza pubblica; 

Ritenuto che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente 
provvedimento per motivi di sicurezza pubblica; 

O R D I N A 

La chiusura dei plessi scolastici del territorio comunale (Scuola Secondaria di primo 
grado, Scuola Primaria, Scuola dell'Infanzia e Asilo Nido) con la conseguente 
sospensione delle attività didattiche e amministrative scolastiche per il giorno 
11/11/2019. 

DISPONE 

che copia della presente venga inviata al Dirigente Scolastico, al Comando Stazione 
Carabinieri e al Comando Polizia Municipale. 

> VV*TN\\ I L SINDACO 
U } ( D o t t . G i a n f r a n c o M o s c h e l l a ) 

http://www.comunescalettazanclea.it
mailto:segreteria@comunescalettazanclea.it

